1

FACULDADES PEQUENO PRÍNCIPE

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL ENFERMAGEM EM SAÚDE DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE

EDITAL 14/2025

Conforme orientações no Edital de Convocação para a Matrícula entre os dias 19/02/2026 ( a partir

das 14h) até as 16h do dia  24/02/2026

 Obs: Envio de documentos para matrícula conforme descrito no edital item 18, através do e-mail:

seletivo-residência-multiprofissional@fpp.edu.br

Em caso de desistência , preencher o termo (em anexo) de desistência de vaga e encaminhar para seletivo-

residência-multiprofissional@fpp.edu.br

CONVOCAÇÃO DE SUPLENTE

UNIPROFISSIONAL ENFERMAGEM

Classificação  Candidato

3º suplente LUIZ GABRIEL SILVEIRA DE AMORIM – 19/02/2026

Comissão do Processo Seletivo

mailto:seletivo-residência-multiprofissional@fpp.edu.br
mailto:seletivo-residência-multiprofissional@fpp.edu.br
mailto:seletivo-residência-multiprofissional@fpp.edu.br

2

TERMO DE DESISTÊNCIA

Eu,  _____________________________________  portador(a) do CPF nº

 ______________________, declaro para os devidos fins, que desisto voluntariamente da

vaga do Programa de Residência Uni-Multiprofissional em Saúde da Criança e do Adolescente (

__________________ referente ao Edital nº 14 e 15/2025 das Faculdades Pequeno Príncipe.

______________________

Assinatura candidato

(Gov ou Física)

Curitiba,       de                    de                 .